,£(H98SiiSW0Z*

от

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ <Р//

О внесении изменений в постановление
администрации города Тулы
от 15.06.2012 № 1575

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 361-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов
(положений законодательных актов) Российской Федерации», постановлением
правительства Тульской области от 09.12.2016 № 579 «О внесении изменений
и дополнений в постановление правительства Тульской области от 19.11.2013
№ 660», на основании Устава муниципального образования город Тула
администрация города Тулы ПОСТ АНОВ ЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 15.06.2012
№ 1575 «Об утверждении Положения «Об организации работы по признанию
отдельных категорий граждан нуждающимися в улучшении жилищных
условий с целью получения социальной выплаты за счет средств бюджета
Тульской области» следующие изменения:

а) в пункте 1 приложения к постановлению слова «на территории города
Тулы» заменить словами «на территории муниципального образования город
Тула»;

б) в пункте 1 приложения к постановлению текст «2014-2020» заменить
текстом «2014-2021»;

в) в абзаце 3 пункта 2 приложения к постановлению слова «в
многоквартирных домах, признанных в установленном порядке на 1 января
2012 года аварийными» заменить словами «в многоквартирных домах,
признанных в установленном порядке после 1 января 2012 года аварийными»;

г) в подпункте 1 пункта 8 приложения к постановлению слова «органа,
осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое
имущество и сделок с ним,» заменить словами «органа регистрации прав»;

д) подпункт 2 пункта 8 приложения к постановлению изложить в новой
редакции:

«справка из ГУ ТО «Областное БТИ», содержащая сведения о наличии
(отсутствии) у гражданина-заявителя и членов его семьи права собственности
на жилые помещения, расположенные на территории г. Тулы и Тульской
области, и зарегистрированных на них правах до 15.09.1998»;

е) в подпункте 3 пункта 8 приложения к постановлению слова «выписка
из технического паспорта домовладения, выданная организацией,
осуществляющей государственный технический учет и техническую
инвентаризацию объектов градостроительной деятельности,» заменить
словами «кадастровый паспорт домовладения»;

ж) подпункт 4 пункта 8 приложения к постановлению изложить в новой
редакции:

«документы, подтверждающие признание имеющегося у гражданина
жилья непригодным для постоянного проживания до 1 января 2012 года или
аварийным и подлежащим сносу после 1 января 2012 года - в случае
проживания граждан в жилом помещении, признанном непригодным для
постоянного проживания или аварийным.».

2. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального
образования город Тула (http://wvAV.npacity.tula.ru) в сети «Интернет» и
разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети
«Интернет». '

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации
города Тулы Е.В. Авилов

0 0 1 5 Я 7

http://wvAV.npacity.tula.ru